



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2020 г.

№ 16/406-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/575-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт средств областного бюджета Ульяновской области и за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 июля 2020 г. № 16/406-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «3615616,4» заменить цифрами «3839922,6»;
- 2) в абзаце втором цифры «601166,9» заменить цифрами «825473,1».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «178345,7» заменить цифрами «275905,7»;
- 2) в абзаце втором цифры «64262,7» заменить цифрами «161822,7».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «3391710,1» заменить цифрами «3518456,3»;
- 2) в абзаце втором цифры «529619,1» заменить цифрами «656365,3».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

а) в строке 4:

в графе 10 цифры «131000,7» заменить цифрами «228560,7»;

в графе 11 цифры «61157,7» заменить цифрами «158717,7»;

б) в строку 4.2 изложить в следующей редакции:

« 4.2.	Предоставление субсидий из областного бюджета в целях повышения общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	2020	2025	-	-	Количество преступлений, совершаемых на улицах и в других общественных местах	Областной бюджет	176396,0	150116,0	5256,0	5256,0	5256,0	5256,0	5256,0
	в том числе в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)		год	год					97560,0	97560,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «178345,7» заменить цифрами «275905,7»;

в графе 11 цифры «64262,7» заменить цифрами «161822,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2020	2025	-	-	Областной бюджет	155921,7	125921,7	6000,0	6000,0	6000,0	6000,0	6000,0
------	---	-----------------------------------	------	------	---	---	------------------	----------	----------	--------	--------	--------	--------	--------

»;

б) дополнить строкой 1.1 следующего содержания:

« 1.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета в целях финансового	Правительство Ульяновской области	2020	2025	-	-	Областной бюджет	155921,7	125921,7	6000,0	6000,0	6000,0	6000,0	6000,0
--------	---	-----------------------------------	------	------	---	---	------------------	----------	----------	--------	--------	--------	--------	--------

обеспечения затрат, связанных с созданием системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»																
в том числе в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)							83921,7	83921,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

в) в строке 3:

в графе 10 цифры «14180,0» заменить цифрами «14175,484»;

в графе 11 цифры «1030,0» заменить цифрами «1025,484»;

г) в строке 3.1:

в графе 10 цифры «11180,0» заменить цифрами «11175,484»;

в графе 11 цифры «1030,0» заменить цифрами «1025,484»;

д) в строке 4:

в графе 10 цифры «800,0» заменить цифрами «750,0»;

в графе 11 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

е) в строке 5:

в графе 10 цифры «3187073,3» заменить цифрами «3229897,8»;

в графе 11 цифры «472918,8» заменить цифрами «515743,3»;

ж) в строке 6:

в графе 10 цифры «72815,0» заменить цифрами «72869,516»;

в графе 11 цифры «13230,0» заменить цифрами «13284,516»;

з) в строке 6.2:

в графе 10 цифры «3600,0» заменить цифрами «3587,716»;

в графе 11 цифры «600,0» заменить цифрами «587,716»;

и) в строке 6.3:

в графе 10 цифры «3600,0» заменить цифрами «4600,0»;

в графе 11 цифры «600,0» заменить цифрами «1600,0»;

к) в строке 6.5:

в графе 10 цифры «39035,0» заменить цифрами «36335,0»;

в графе 11 цифры «7100,0» заменить цифрами «4400,0»;

л) в строке 6.7:

графу 2 дополнить словами «, мягкого инвентаря»;

в графе 10 цифры «1100,0» заменить цифрами «2866,8»;

в графе 11 цифры «1100,0» заменить цифрами «2866,8»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «3391710,1» заменить цифрами «3518456,3»;

в графе 11 цифры «529619,1» заменить цифрами «656365,3»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 10 цифры «3615616,4» заменить цифрами «3839922,6»;

б) в графе 11 цифры «601166,9» заменить цифрами «825473,1».
